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Annotatsiya: Mazkur maqolada elektron hujjatli axborot tizimlarida maʼlumotlarni 

tahlillashning zarurati qarab chiqilgan. Elektron hujjatli axborot tizimlari, ma’lumotlarni 

intellektual tahlil qilish masalasining umumiy qo‘yiilishi keltirib o‘tilgan va yechish uchun 

mavjud bo‘lgan usullar tahlil qilingan. Shu bilan bir qatorda xozirda eng ko‘p foydalaniladigan 

intellektual tahlillash usullari keltirib o‘tilgan. 

Kalit so‘zlar: Ma’lumotlar intellektual tahlili, mashinali o‘qitish, elektron hujjatli axborot 

tizimlari, ma’lumotlarni tahlillash. 

Hozirgi kunda hujjatlar bilan ishlashda qogʻoz shakldagi ma’lumotlarni elektron shaklga 

oʻgirishga boʻlgan talab yuqori ekanligini hisobga olsak, buning uchun bizga kompyuter 

qurilmalari va bir qancha qoʻshimcha dasturlar zarur boʻladi. Hujjatlardan shaxsga yoki biron 

obyektga tegishli ma’lumotlarni aniqlash zarur boʻladigan bir qancha sohalar mavjud. Bular, 

banklarning mijozlar bilan ishlashda, aeroportlarda biletlarni tasdiqlashda, sugʻurta 

kompaniyalarida mijozlar ma’lumotlari bilan ishlashda va boshqa sohalarda [2-5].  

Elektron hujjatli axborot tizimlari, bizning kundalik hayotimizning ahamiyatli qismi boʻlib, 

maʼlumotlar va hujjatlarni uzatish, saqlash va tahlil qilishda katta ahamiyatga ega. Bu 

maqolada, elektron hujjatli axborot tizimlarida maʼlumotlarni tahlillashning zarurati haqida 

yoritiladi. Maqolada, tahlilning qanday koʻrsatuvchi mavjud boʻlishi, qoʻllaniladigan tahlil 

usullari, tahlil natijalaridan foydalanish, maʼlumot tahlilining muhimligi kabi asosiy masalalar 

muhokama qilinadi. 

Elektron hujjatli axborot tizimlarida katta miqdordagi maʼlumotlar to‘plami mavjud boʻladi. 

Bular maʼlumotlar bazasida saqlanadi va maqola yozish, e-mail yuborish, maʼlumotlarni izlash 

va boshqalar kabi jarayonlarda ishlatilishi mumkin. Maʼlumotlardan faol ravishda foydalanish 

uchun ularni tahlil qilish zarur boʻladi. 

Maʼlumotlarni tahlil qilish, foydalanuvchilar uchun bir nechta muhim koʻrsatkichlarni taqdim 

etadi. Birinchidan, maʼlumotlarni tahlil qilish, ularning toʻplamidagi toʻplangan maʼlumotlar 

qobiliyatini oshiradi. Maʼlumotlar tahlili, maʼlumotlardan qonuniyatlarni topish, odatda 

hujjatlar va soʻzlar boʻyicha qidirish, maʼlumotlarni yoʻqotish yoki yangi maʼlumotlar qoʻshish 

kabi amallarni oʻz ichiga oladi [1]. 

Ikkinchidan, maʼlumotlarni tahlil qilish, ularning maʼlumotlar bazasida hamda ularga 

sahifalarni tartiblashda oʻzaro bogʻliqlik va nisbatlarni aniqlashda yordam beradi. Bu, 

maʼlumotlarni qidirishda foydalaniladigan soʻzlar va kalit soʻzlar toʻplami yaratish imkonini 

beradi. 

Maʼlumotlarni tahlil qilishning birinchi bosqichi, maʼlumotlarni tashkilot yoki tizimda yigʼish 

va tizimlashtirishni oʻz ichiga oladi. Bu bosqichda, maʼlumotlar toʻplangan, saqlangan va 
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ulardan foydalanish uchun tayyorlanadi. Tahlil jarayonida, maʼlumotlar ustida turli hisobotlar, 

statistikalar va vizualizatsiyalar yaratiladi. Bu, maʼlumotlarning tashkilotda qanday 

rivojlanganligi va boshqaruvchilarga maʼlumotlardan qanday foydalanish kerakligini 

koʻrsatadi [6-10]. 

Maʼlumotlarni tahlil qilishning ikkinchi bosqichi, ularning tarkibidagi muhim qonuniyatlarni 

va oʻzaro bogʻliqliklarni aniqlashni oʻz ichiga oladi. Bu bosqichda, maʼlumotlar analitik 

metodlar, maʼlumotlar intellektual tahlili va boshqalar kabi texnologiyalardan foydalaniladi. 

Maʼlumotlarni tahlil qilishning bu bosqichi, maʼlumotlardagi qonuniyatni aniqlash, tashxis 

qilish, maqsadga mos ravishda yozuvlar, rivojlantirish takliflari kabi amallarni oʻz ichiga oladi 

[11-12]. 

Maʼlumotlarni tahlil qilish koʻrsatkichlarining qanchalik ahmiyatliligi aniqlashadi. Ular, 

bizning harakatlarimiz va qarorlarimizning mustahkamlanishida muhim ahamiyatga ega 

boʻladi. Masalan, biznes sohasida maʼlumotlarni tahlil qilish, mijoz talablari va soʻrovlarini 

tushunishga imkon beradi. Ijtimoiy sohada esa, maʼlumotlarni tahlil qilish, ommaviy gʼoyalar 

tahlil qilish, ijtimoiy muammolar va xavfli holatlarni aniqlashga yordam beradi. 

Maʼlumotlarni tahlil qilishning zaruriyati, hozirgi davrda katta maʼlumotlar toʻplamlarining 

kengayishi va ularning rivojlanishiga bogʻliq. Maʼlumotlarni tahlil qilish, bizning oʻzimiz va 

tashkilotlarimiz uchun aniq va samarali qarorlar qabul qilishda muhim asos boʻladi. Ushbu 

jarayonlar, maʼlumotlar tahlilini oʻrganishga yordam beradi. Maʼlumotlar tahlili, statistik 

analiz, mashhur mashinali o‘qitish algoritmlari, katta hajmdagi maʼlumotlar bazalarini qayta 

ishlash va masofaviy oʻqish kabi texnologiyalardan foydalaniladi. Bu vositalar maʼlumotlar 

toʻplamidagi takrorlanmaydigan tartiblanishlarni aniqlash, maʼlumotlar orasidagi 

munosabatlar va xossalarni tahlil qilish, maʼlumotlar orasidagi qonuniyatlarni aniqlash va 

boshqalar kabi muhim maʼlumotlarni aniqlashga imkon beradi [13-15]. 

Elektron hujjatli axborot tizimlari oʻzlariga xos tahlil vositalari ham mavjud boʻladi. Bu 

vositalar, maʼlumotlar tizimini integratsiyalash, maʼlumotlar qidirish va filtrlash, maʼlumotlar 

grafiklarni yaratish, maʼlumotlarni statistik analiz qilish, maʼlumotlarni uzatish va boshqalar 

kabi funktsiyalarni oʻz ichiga oladi. Bu vositalar sayohat agentliklari, marketologlar, 

sotsiologlar, siyosiy analitiklar uchun maʼlumotlarni tahlil qilishning jihatlarini kengaytiradi. 

Elektron hujjatli axborot tizimlarida maʼlumotlarni tahlil qilishning zarurati boshqa sohalarda 

ham koʻrinadi. Maʼlumotlar tahlili sog‘liqni saqlash sohasida, klinik oʻzgarishlarni tahlil qilish, 

epidemiyologik qidiruvlar, farmakologik muvaffaqiyatlar va davlat siyosatlarini 

shakllantirishga yordam beradi. Maʼlumotlar tahlili, ijtimoiy sohada esa, ommaviy tashkilotlar 

uchun xalqaro siyosatni shakllantirishda, reklama kampaniyalarini boshqarishda va ijtimoiy 

kommunikatsiyalarni tahlil qilishda oʻrinli boʻladi. Maʼlumotlar tahlili hamkorlik va 

innovatsiyalar uchun muhim bir vosita sifatida qo‘llaniladi. Hujjatlar orasidagi bogʻliqliliklarni 

aniqlash, yangi fikrlarni va g‘oyalarni oʻrganish, yangi xalqaro hamkorliklarni aniqlash, ilmiy 

tadqiqotlarni kengaytirish va sifatli xizmat koʻrsatish uchun maʼlumotlardan foydalanish 

imkonini beradi. Maʼlumotlarni tahlil qilishning zaruriyati bilan birga kelajakda muammo va 

tartiblarni yechishning kuchli tushunchasini qoʻllab-quvvatlash zarur boʻladi. Bu 

maʼlumotlarni toʻplab olish, saqlash, tahlil qilish va oʻrganishning asosida yangi g‘oya, xalqaro 

hamkorlik va rivojlanishlarni amalga oshirishga erishishimiz mumkin. 

Maʼlumotlarni tahlil qilish jarayonida, birinchi qadam maʼlumotlarni aniqlashdir. Bu qadamda, 

istalgan maʼlumotlar toʻplami uchun tahlil asosida maqsadga muvofiq xususiyatlarni aniqlash 
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kerak. Bu xususiyatlar maʼlumotning tartibi, oʻlchami, turi, boʻlgan vaqt va joyni oʻz ichiga 

oladi. Maqsadga muvofiq qoʻshimcha maʼlumotlar, boshqa maʼlumotlar bazasidan foydalanish 

hamda boshqalar bilan bogʻliq maʼlumotlarni aniqlash ham shu qatorda amalga oshiriladi. 

Maʼlumotlarni tahlil qilishdan so‘ng olingan natijalar oʻrganishga imkon beradi. Tahlil 

natijalariga asoslanib, maʼlumotlarning yoʻnaltirilgan oʻqitish usullari, statistik analiz, 

texnologik modellar yoki mashinali oʻqitish algoritmlaridan foydalanib maʼlumotlarni tafsilotli 

tarzda oʻrganish mumkin. Bu tahlil natijalari, maʼlumotlarni shakllantirish, maʼlumotlarning 

yoʻnaltirilishini va taqsimlanishini aniqlash, maʼlumotlar orasida aloqalar va qonuniyatlarni 

topish, maʼlumotlarni sifat va huquqiy yoʻnaltirishini tahlil qilish, boshqalar bilan 

maʼlumotlarni oʻzaro taqsimlash va oʻzlashtirishda muhim boʻladi. 

Elektron hujjatli axborot tizimlarida maʼlumotlarni tahlillashning muhimligi va undagi asosiy 

tahlil usullari keltirilgan. Elektron hujjatlar, axborot tizimlarining oʻzini yangilashiga katta 

ta’sir qilgan va maʼlumotlarni samarali shaklda tahlil qilishga imkon beruvchi turli tahlil 

usullari mavjud. Bu tahlil, maʼlumotlardagi oʻzaro bogʻliqliklarni aniqlash, maʼlumotlar 

orasidagi munosabatlarni tahlil qilish, statistikalar va vizualizatsiyalar yaratish kabi 

jarayonlarda katta ahamiyatga ega. Maʼlumotlarni tahlil qilish, bizga oʻzimiz, tashkilotlarimiz 

va jamoa uchun muhim tushunchalar, yoʻnalishlarni aniqlash va qarorlar olish imkonini 

beradi. 
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